
04/01/2024, 21:38 Imprimir

https://web.trf3.jus.br/atos-normativos/Home/Imprimir/?nd=1 1/3

Ato nº 8347, de 02/09/2003



04/01/2024, 21:38 Imprimir

2/3

ATO Nº 8347,  DE 2 DE SETEMBRO DE 2003
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCE
REGIÃO, no uso de  suas  a t r ibuições  regimentais ,  “ad referendum”,

 
considerando o  disposto  nos  Atos  nºs  8156,  8242 e  8286/2003-CJF3ªR,
 

considerando a  necess idade de  assegurar  a  cont inuidade dos  t raba
desenvolvidos  nas  Seções  Judic iár ias  da  Tercei ra  Região,

 

considerando os  termos da  Resolução nº  197/2001-CJF-3ª  Região,
 

 

RESOLVE
 

 

I  -  Prorrogar,  excepcionalmente ,  a té  que se  u l t ime a  e le ição para  Dire to
Foro,  a  des ignação dos  Meri t í ss imos Juízes  abaixo nominados  para ,  sem prej
de  suas  a t r ibuições ,  exercerem a  função de  Juiz  Coordenador  das  segui
Subseções  Judic iár ias  do Estado de  São Paulo ,  bem como seus  respect
subst i tu tos :
 

SUBSEÇÃO/
FÓRUM

JUIZ COORDENADOR JUIZ COORDENADOR
SUBSTITUTO

1ª/Cível
 

Dr. Ciro Brandani Fonseca  

1ª/Criminal
 

Dr. Casem Mazloum  

1ª/Execucões
Fiscais

Dr. Celso Bedin Dr. José Carlos Motta

1ª/Social Drª. Márcia Hoffmann do Amaral e
Silva Turri

Drª. Simone Schroder

Araraquara
 

Dr. Paulo Ricardo Arena Filho  

Assis
 

Drª. Andrea Basso  

Bauru
 

Dr. José Francisco da Silva Neto Dr. Alexandre Sormani

Bragança Paulista
 

Dr. Luiz Alberto de Souza Ribeiro Drª. Valdirene Ribeiro de Souza
Falcão

Campinas
 

Dr. Valter Antoniassi Maccarone Dr. Valdeci dos Santos

Franca
 

Dr. Luciano de Souza Godoy Drª. Vanessa Vieira de Mello

Guaratinguetá
 

Drª. Mônica Wilma Schroder  

Guarulhos Drª. Marli Barbosa da Silva Dr. Miguel Florestano Neto
 

Jales Dr. Salem Jorge Cury
 

 

Jaú Dr. Rodrigo Zacharias Dr. José Mário Barretto Pedrazzoli



04/01/2024, 21:38 Imprimir

3/3

 

 
Marília

 
Dr. Fernando David Fonseca
Gonçalves

Dr. Heraldo Garcia Vitta

Ourinhos
 

Dr. João Eduardo Consolim  

Piracicaba
 

Dr. Marcelo Guerra Martins Drª. Rosana Campos Pagano
Moreira Porto

Presidente
Prudente

Dr. Newton José Falcão Dr. Alfredo dos Santos Cunha

Ribeirão Preto
 

Dr. Augusto Martinez Perez
 

Dr. David Diniz Dantas

Santo André
 

Drª. Audrey Gasparini Dr. Uilton Reina Cecato

São Carlos
 

Dr. Márcio Satalino Mesquita Drª. Lisa Taubemblatt

São José dos
Campos

Dr. Gilberto Rodrigues Jordan Dr. José Henrique Prescendo

São José do Rio
Preto

Dr. Adenir Pereira da Silva Drª. Ana Lúcia Jordão Pezarini

Sorocaba
 

Dr. Carlos Eduardo Delgado Dr. Paulo Leandro Silva

Taubaté
 

Drª. Marisa Vasconcelos  

 
I I  -  Designar,  excepcionalmente ,  a  par t i r  de  30/8/2003,  e  a té  que 

ul t ime a  e le ição para  Dire tor  do Foro,  os  Meri t í ss imos Juízes  abaixo nominad
para ,  sem prejuízo de  suas  a t r ibuições ,  exercerem as  refer idas  funções:
 

SUBSEÇÃO/
FÓRUM

JUIZ COORDENADOR JUIZ COORDENADOR
SUBSTITUTO

Araçatuba
 

Drª. Lesley Gasparini  

Santos
 

Dr. Roberto da Silva Oliveira  
 

São Bernardo do
Campo

Drª. Ana Lúcia Iucker Meirelles de
Oliveira

 

Tupã
 

Dr. Wilson Pereira Júnior  

 
Publ ique-se .  Regis t re-se .  Cumpra-se .
 

 

ANNA MARIA PIMENTEL
Presidente


